2021 年３月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニリタ

代表者名
代表取締役

社長執行役員
北野 裕行

 （コード：3800、東証ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ市場）

問合せ先 広報 IR 室 (TEL 03-5463-6384）

子会社新設に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社の設立を行いますことをお知らせします。

記

１．子会社の目的

クラウドサービスを活用したシステム構築が普及する中、企業の情報システム部門では、クラウ

ド環境を管理、運用する技術習得やリソースの確保が今後ますます重要となってきます。このよう

なマーケットニーズに対応するため、「システム運用に強い」といわれる当社のシステム運用サービ

ス、運用基盤サービスのリソースを集約し、お客様によりよいサービスを俊敏に提供するための機

能特化型の事業会社を作るものです。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ユニリタエスアール（英文表記：UNIRITA SR Inc.）

（２） 所 在 地 東京都品川区港南２-15-１ 品川インターシティ A 棟

（３）
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 小池 拓

（４） 事 業 内 容

・システム運用代行業務および技術支援サービスの提供

・経営合理化、情報システム構築および改善に関するコンサルティン

グサービスの提供

（５） 資 本 金 4,500 万円

（６） 事 業 開 始 日 2021 年４月１日

（７）
大 株 主 及 び

持 ち 株 比 率
株式会社ユニリタ 100％

以 上